
Úřad městské části Praha 14  
Odbor správních agend a přestupků 

QF OSAP-20 
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

v

Zádost 
o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana 
(dle zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Žádost je zpoplatněna, žadatel platí správní poplatek za každou navrhovanou osobu 100,- Kč 
(sazebník správních poplatků – příloha k zák. č. 634/2004 Sb., část I položka 2 písm. d) 
Poplatek lze uhradit hotově nebo platební kartou při podání žádosti, nebo bezhotovostně na účet 
zdejšího úřadu č. 19-9800050998/6000, variabilní symbol 1361131415, do zprávy pro příjemce 
uveďte příjmení žadatele. 

 
ŽADATEL(É): jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu (popř. i adresa pro 
doručování, je-li odlišná), ID datové schránky, popř. tel. číslo /e-mail: 

 
................................................................................................................................ 

................................................................................................................................. 

................................................................................................................................. 

Společný zástupce pro doručování (v případě dvou a více žadatelů se uvede jeden z nich jako 
zástupce pro  doručování písemností v řízení.): 
 

……………………………………………………………………………………………………………. 

 

ŽÁDÁM o zrušení údaje o místu trvalého pobytu osob (jméno, příjmení, datum narození): 

1.  ............................................................................................................................, 

2. ............................................................................................................................, 

3. ............................................................................................................................, 

4. ............................................................................................................................,    

ŽÁDÁM o zrušení údaje o místu trvalého pobytu uvedené osoby/osob na adrese: 
 
................................................................................................................................ 

 
 

Současná adresa, na které se tato osoba(osoby) nyní fakticky zdržuje, nebo jiný kontaktní údaj  
(např. telefon, e-mail, zaměstnání): (případně uveďte, že toto žadateli není známo) 
 
................................................................................................................................ 

 

Důvod k žádosti:  (např. odstěhování osoby, pozbytí užívacího oprávnění k bytu apod.) 

................................................................................................................................. 

 

OBRAŤTE ->► 



Úřad městské části Praha 14  
Odbor správních agend a přestupků 

QF OSAP-20 
Strana 2 (celkem 2) 

 

 

Další údaje k navrženým osobám, jejichž pobyt má být zrušen: 

1. vztah dotyčné osoby k žadateli: ...................................................................................... 

2. z jakého důvodu má nyní dotyčná osoba veden trvalý pobyt  na uvedené adrese  
(např. nájemní smlouva, souhlas jiné oprávněné osoby, adresa z doby dětství apod.) 

............................................................................................................................................ 

3. důvod pozbytí užívacího oprávnění dotyčné osoby(osob) k bytu (domu)  
(např. výpověď z nájmu apod.): 

............................................................................................................................................... 

4. jak dlouho už dotyčná osoba (osoby) neužívá byt (dům) na předmětné adrese: 

 ............................................................................................................................................... 

5. svědci, kteří mohou potvrdit údaj uvedený v bodě 4 (neužívání objektu dotyčnou osobou) 
(jméno, příjmení, kontaktní údaje): 

 ............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

ŽADATEL V PŘÍLOHÁCH DOKLÁDÁ:  

1. K prokázání svého oprávnění užívat byt/objekt na předmětné adrese: 

  ☐  svoji platnou nájemní smlouvu (vč. dodatků o době nájmu),  

  nebo ☐  prohlašuje, že je vlastníkem/spoluvlastníkem bytu č. ……. / domu  

           na předmětné adrese ………………………………………………………..……., 

2. K dotyčné osobě, jejíž údaj o místu trvalého pobytu má být zrušen: 

☐  nájemní smlouvu vč. dodatků o době nájmu 

☐  dohodu o skončení nájmu / výpověď z nájmu 

☐  protokol o předání a převzetí bytu/domu po skončení nájmu 

☐  rozhodnutí soudu: ……………………………………………………………………… 

☐  jiné doklady: …………………………………………………………………………… 

3. Důvod nepředložení dokladů: ………………………………………………………………. 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................ 

 

Dne: .......................... 
podpis žadatele(ů) 


